

# ادعای واہی، پاسخ قطعی!...

منوچهر حبیبی



فارس و دریای عمان، دست به شیطنت‌های بیستری همچون تغییر نام خلیج فارس بین المللی به خلیج یا خلیج... نزنند. یقیناً تشکیل جلسه کشورهای حاشیه خلیج فارس در این برهه از زمان برای حمایت از ادعای امارات بر این جزایر سه گانه است که علاوه بر جزایر دیگرمان در خلیج فارس اهمیت استراتژیک و بخصوص



مشکلات منطقه‌ای و ادعاهای پوچ و بی‌اساس بسیار متزلزل بوده است. یقیناً سفر اخیر دولت به استان هرمزگان و جزیره ابوموسی که مورد اعتراض دولت امارات متحد عربی و متحدهانش در حاشیه خلیج فارس واقع شد، یکی از مواردی است که دلالت بر عدم اعتماد و اطمینان به کشورهای حاشیه خلیج فارس دارد که با تشکیل یک اتحادیه، تلاش می‌کنند در برابر کشورمان صف آرایی کنند.

البته موضوع جزایر سه گانه (تنب کوچک، تنب بزرگ و ابوموسی) طی دو دهه اخیر به چالش میان ایران و امارات و برخی حامییان و متحدان امارات قدرت‌های خارجی تبدیل شده است. هر چند این جزایر در دهه ۵۰ براساس توافق نامه میان دولت وقت ایران و انگلیس در مقابل واگذاری و استقلال استان چهاردهم (بحرین) صورت گرفته است، اما از آن زمان تاکنون و به ویژه طی دهه‌های اخیر، ادعای حاکمیت بر این جزایر از سوی امارات متحد عربی مطرح گردیده است و هر چند سفر به جزیره ابوموسی کمی دیر صورت گرفت و زمان سفر استانی به هرمزگان همزمان شده بود با حضور کوفی

عنان، مبنای بحران سوریه به تهران، و آغاز نشست اتمی ۵+۱ با ایران، که خودبخود اهمیت این دید و بازدیدها با سفر به ابوموسی تحت الشعاع یکدیگر قرار گرفت، اما این سفر باید ساهلیا پیش صورت می‌گرفت، چرا که حاکمیت بر آبهای خلیج فارس و جزایر و بنادر متعلق به آن، باید با اقدامات بسیار عملی و مؤثرتر صورت می‌گرفت تا پاسخ قطعی و دندان شکن به ادعاهای واہی امارات باشد و کشورهای جنوبی حاشیه خلیج

اینکه آن قدر به این جزایر سفر نکرده‌ام که برخی از این کشورها و امارات، به این فکر افتاده‌اند که با توسل به قدرت‌های خارجی و بردن شکایت به سازمان ملل و طرح دعوی و زد و بند، روزی آنها را در اختیار گیرند، ناشی از قصورهای است که صورت گرفته. با این وجود مردم و کشور ایران از این مناطق که بخش‌های جدانشدنی از میهن ماست، چشم پوشی نمی‌کنند و هزینه حفظ



آن را نیز می‌پردازند. چرا که تجربه تلخ تجربه بحرن و کاهش مالکیت بر خزر طی دهه‌های گذشته، بسیار ناگوار و گناه نابخودنی حاکمان وقت بوده است. اما تلاش برای حفظ خاک و مرز و بوم، از وظایف اصلی و از برنامه‌های استراتژیک دولت‌هاست که با برخورداری از یک ارتش غیور و قوی و حمایت‌های همه جانبه مردم میسر می‌گردد.

## تلفن‌های همراه نسل آینده، زیرپوستی می‌شوند!

کارشناسان معتقدند نسل آینده تلفن‌های همراه، دستگاه‌هایی بسیار کوچک و قابل کاشت در زیر پوست خواهند بود. «ری‌هاماند» آینده پژوه آمریکایی معتقد است، جهش‌های بزرگی در حوزه فناوری طی سال‌های آینده روی خواهد داد و نسل آینده تلفن‌های همراه در اندازه یک آب نبات، دستگاه‌های مینیاتوری هستند که قابلیت کاشت زیر پوست افراد را دارند. تبت‌های امروزی نیز به اجزای جداشدنی و سبک وزنی تبدیل می‌شوند و نسل‌های آینده در یک دنیای سراسر دیجیتال و مجازی زندگی خواهند کرد. تلفن‌های همراه در سال‌های اخیر به رایانه‌هایی پر قدرت تبدیل شده‌اند و کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند که تلفن‌های هوشمند کنونی نیز هوشمندتر شده و انسان را از ذخیره حجم بلاایی از اطلاعات نجات خواهند داد. این دستیاران نرم افزاری به نگهبانان اطلاعات انسان مبدل خواهند شد و با استفاده از هوش مصنوعی، تنظیمات شخصی اطلاعات افراد را برعهده می‌گیرند. تلفن همراه هوشمند Siri یکی از نخستین گروه از تلفن‌های همراه نسل آینده است که نرم‌افزاری آن با صدا کنترل می‌شود.

## دانستی‌های فنی و عمومی خودرو

کاسم مودی - مربی برق خودرو و سیستم‌های الکترونی مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای کازرون

**مازراتی**

نشان مازراتی نیز مانند آلفارومئو و پورشه سمبل یک شهر است. مازراتی سمبل شهر بولینا است و این خودرو برای اولین بار در آن شهر تولید شد؛ و به همین منظور نشان این شهر برای این شرکت خودروسازی طراحی شد.

**مژدا**

نشان مزدا توسط ری‌پوشیما که یک شرکت مشهور در زمینه تصویری سازی است تکامل یافته حرف «V» در نظر گرفته شد. این نشان نمایانگر بال‌های باز شده می‌باشد که در فرهنگ ژاپن به معنای ابتکار، درک هدف و لطافت است.

**میتسوبیشی**

آرم میتسوبیشی برگرفته از سه قطعه الماس لوزی شکل است که در یک نقطه تلاقی پیدا کرده‌اند. میتسوبیشی با این آرم می‌خواهد به مشتریان بفهماند که خودروی زیر دستشان مثل یک الماس با ارزش است.

**روور**

روورها گروهی راهزن دریایی یا سرگردان در دریاها بودند. چیزی شبیه وایکینگ‌ها و از همین رو کشتی وایکینگ‌ها همیشه و به اشکال گوناگون در نشان روور وجود داشته است.

**اشکودا**

نشان اشکودا شبیه یک بوقلمون در حال پرواز است. حال آنکه بوقلمون‌ها پرواز نمی‌کنند، اما این نشان در واقع یک پیکان بالدار است که مفهوم کلی سرعت را به مخاطب القا می‌کند.

**سوبارو**

سوبارو اولین کارخانه ژاپنی تولیدکننده خودرو است. این نشان اشاره به گروهی شش تایی ستارگان خوشه پروین در صورت فلکی است که در زبان ژاپنی به نام موتسورا بوشی نیز خوانده می‌شود.

## آشنایی با آرم شرکت‌های معروف خودروسازی ایران و جهان

**مرسدس بنز**

ستاره سه پر مرسدس بنز نشان تسلط آن بر زمین، دریا و آسمان است. این نشان برای اولین بار روی دایملر ۱۹۰۹ دیده شد و ترکیبی بود برای نشان دادن تاج افتخار بنز در تاریخ ۱۹۲۶. نشان کنونی حلقه محاط بر ستاره در تاریخ ۱۹۳۷ طراحی شده است. سه شاخه مرسدس فاقد حلقه دور آن بود، اما پس از ادغام مرسدس و بنز در دهه ۲۰ میلادی حلقه گلی به دور این نشان اضافه شد.

**پورشه**

آرم پورشه نشان محلی شهر اشتوتگارت است. در این نشان اسب علامت مزرعه اشتاب و شاخه و خطوط مشکی و سرخ نیز بخشی از نشان سلطنتی پادشاهی ووتسمبرگ است.

**آلفارومئو**

آرم شرکت آلفارومئو نیز مانند پورشه نشان محلی است. علامت این شرکت نشان رسمی شهر میلان و مربوط به جنگ‌های صلیبی می‌باشد که در آن انسانی در حال خورده شدن است.

**فورد**

آرم بیضی و ساده شرکت فورد در سال ۱۹۰۳ توسط هارولد ویلیز که شغل اصلی آن چاپ کارت ویزیت بود طراحی شد و در سال ۱۹۲۷ زمینه اولیه نشان شرکت به رنگ آبی تغییر کرد.

**فیات**

در دهه ۸۰ شرکت فیات نشان ابتدی خود را به نفع حروف کلمه فیات که به طور نامنظم کنار هم قرار گرفته بودند را کنار گذاشت و آرم جدید فیات توسط طراح ارشد این شرکت مایوما یول، طراح ارشد شرکت فیات نشان جدید فیات را به صورت اتفاقی به هنگام آزمون یکی از مدل‌های این شرکت طراحی کرد.

وی به هنگام تست خودرو از برابر یکی از تابلوهای نئون تبلیغاتی فیات عبور کرد و نور این نئون که در پی زم سباهی آسمان معوج به نظر می‌رسد؛ توجه وی را جلب کرد و به این طریق نشان چندساله فیات توسط وی طراحی شد.

## ورزشی

### شکار قوهای سپید انزلی توسط فجر شهید سپاسی و سرهنگ محمود یآوری

سرویس خبری / نصراله بناهی: تیم فوتبالی فجر شهید سپاسی شیراز در هفته سی‌ام لیگ برتر توانست با حمایت تماشاگران خونگرم شیرازی و با دوندگی بازیکنان پرتلاش و با درایت و دانش استاد محمود یآوری، تیم ملوان بندر انزلی را با نتیجه ۲-۰ صفر شکست دهد و با صعود به رده دهم جدول، خود را به طور کلی از منطقه خطر نجات دهد. تیم فجر شهید سپاسی که در دو بازی قبلی خود توانسته بود تیم‌های فولاد خوزستان و شاهین بوشهر را در شیراز شکست دهد، با این پیروزی توانست سومین پیروزی متوالی را در شیراز به دست آورد.



اول تیم فجر شهید سپاسی توسط مهدی رجب زاده بازیکن باتجربه کازرونی از روی نقطه پانالی توسط سیدمحمدرضا حسینی نصب فجر شهید سپاسی شده بود، به زیبایی هرچه تمام‌تر به ثمر رساند و گل دوم توسط کامرانی فر و مسعود فرح نیا بودند. بازیکنان تیم فجر شهید سپاسی: صالح خلیل آزاد، خالد شفیعی، محمد فرز کجیلی، علیرضا جلیلی، محمد آفندی، مهدی رجب زاده (کاپیتان)، مهرداد کریمیان، رضا حقیقی، ایوب

### واحد نی ریز میزبان مسابقات والیبال منطقه‌ای دانشگاه آزاد اسلامی

به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نی ریز، این واحد دانشگاهی در اردیبهشت ماه میزبان مسابقات والیبال دانشجویان برادر منطقه یک دانشگاه آزاد اسلامی است. عدالتجو، مدیر امور دانشجویی واحد نی ریز، ضمن اعلام این خبر در گفتگو با خبر نگار خبرگزاری آنا افزود: مسابقات والیبال دانشجویان برادر منطقه یک از تاریخ ششم لغایت یازدهم اردیبهشت ماه به میزبانی واحد نی ریز برگزار می‌گردد که تاکنون ۱۲ تیم شرکت در این مسابقات اعلام آمادگی نموده‌اند.

عدالتجو همچنین ضمن تشکر از مسئول اداره تربیت بدنی شهرستان جهت در اختیار قرار دادن خوابگاه تربیت بدنی به این واحد دانشگاهی افزود: این مسابقات در سالن ورزشی دانشگاه برگزار می‌گردد و قهرمان مسابقات به عنوان نماینده منطقه یک به مسابقات والیبال سراسری دانشگاه آزاد اسلامی راه می‌یابد.

### مراسم تقدیر از ووشوکاران برگزار شد

مراسم اهدای احکام و مدال‌های قهرمانی ووشوکاران سبک چانگ جوان وسانداوانگ خواهران و برادران در محل مدرسه هنرهای رزمی میعاد برگزار گردید.



لازم به ذکر است این مسابقات در تاریخ ۲۱ و ۲۰ بهمن (خواهران) و ۲۴ اسفند (برادران) در شهر شیراز برگزار گردید. این مراسم که بحضور حسین پور ریاست اداره ورزش و جوانان و هیئت همراه، همچنین پهلوانان ریاست هیئت ووشو و قریب ۲۵۰ نفر از هنرجویان و خانواده‌های آنها برگزار گردید و احکام و مدال‌های قهرمانی و جوایز به ووشوکاران اهدا شد.

### کوهنوردی خانوادگی به ارتفاعات غار شاپور برگزار گردید

این کوهنوردی از طرف مدرسه هنرهای رزمی میعاد رشته ووشو با حضور ۵۰ نفر از اعضا و خانواده‌های این باشگاه همچنین با حضور پهلوانان ریاست هیئت ووشو برگزار گردید و به غار شاپور صعود نمودند.



### همایش پیاده روی به مناسبت هفته سلامت برگزار شد

سرویس خبری / داود کشاورز: به مناسبت هفته سلامت، شبکه بهداشت و درمان شهرستان کازرون با همکاری اداره ورزش و جوانان این شهرستان اقدام به برگزاری همایش پیاده روی نمود. این برنامه با حضور دکتر حاجی زاده رئیس شبکه بهداشت و درمان، حسین پور رییس اداره ورزش و جوانان شهرستان کازرون و



کارکنان شبکه بهداشت و درمان و خانواده‌های آنان از مقابل مرکز بهداشت شهید پیرویان به سمت پارک طالقانی برگزار شد. در این برنامه دکتر حاجی زاده طی سخنانی اظهار داشت: ورزش برای سلامتی بدن مفید است و برای حفظ سلامتی قلب و عروق باید در تمام طول سال به ورزش روی آورد. در پایان پس از صرف صبحانه، مراسم قرعه کشی برگزار و جوایزی به رسم یادبود به برندگان اهدا گردید.

### رئیس اداره ورزش و جوانان کازرون از وضعیت ورزشی روستای کنده‌ای بازدید کرد

سرویس خبری / حمیدرضا بشکار: حسین پور رییس اداره ورزش و جوانان شهرستان کازرون به همراه بنیادی، جهانپور و محمدی در روستای کنده‌ای حضور یافته و وضعیت ورزش جوانان روستا را بررسی نمودند. در این بازدید که رییس روستای این روستا و تعدادی از ورزشکاران روستا حضور داشتند، پس از بررسی‌های لازم و فنی مقرر گردید حسین پور با هزینه شخصی خود، زمین ورزشی خاکی فوتبال را احداث نماید که این امر موجب خوشحالی اهالی روستا شد. همچنین چند عدد توپ فوتبال و والیبال به شورای روستا جهت مدرسه ابتدایی اهدا گردید.

### تشکیل جلسه با ناجیان، مربیان و مستأجر استخر سروشیده

به گزارش روابط عمومی اداره ورزش و جوانان شهرستان کازرون، طی جلسه‌ای که جهت حل مشکلات ناجیان غریق در اداره ورزش و جوانان تشکیل شد، حسین پور رییس اداره، مشکلات را به صورت ریز بررسی نمود و مقرر شد مستأجر استخر به صورت جداگانه با هر کدام از ناجیان نشتی داشته باشد و رضایت آنان را جلب نماید.

### برگزاری مراسم زیارت عاشورا در نمازخانه اداره ورزش و جوانان کازرون

مراسم زیارت عاشورا جهت پرسنل اداره و عده‌ای از مربیان ورزش شهرستان، در نمازخانه اداره ورزش و جوانان کازرون برگزار گردید.

### موفقیت ورزشکار کازرونی در مسابقات اسکیت استان فارس

شیمیا حسام‌الدینی نوجوان کازرونی در مسابقات قهرمانی اسکیت سرعت استان فارس موفق به کسب مقام دوم ماده ۳۰۰ متر در رده سنی متولدین ۷۳-۷۴ و مقام دوم ماده ۱۰۰ متر این مسابقات گردید.

### اولین نمایشگاه عکس، لوازم و تجهیزات کوهنوردی و سنگنوردی در کازرون برگزار می‌گردد

هیأت کوهنوردی و صعودهای ورزشی شهرستان کازرون با همکاری ادارات ورزش و جوانان، حفاظت محیط زیست و هلال احمر شهرستان کازرون، هیأت کوهنوردی و صعودهای ورزشی استان فارس و با حمایت مالی گروه شهر سبز (شرکت بهشید، کام آوران و فرآورده‌های لبنی ستاره شهر سبز) اقدام به برگزاری اولین نمایشگاه عکس، لوازم و تجهیزات کوهنوردی و سنگنوردی به مناسبت روز زمین پاک نموده است. این نمایشگاه روز جمعه اول اردیبهشت ماه از ساعت ۸/۳۰ صبح تا ۱۸ بعد از ظهر همراه با عملیات سنگ نوردی در محل بوستان طالقانی (تنگ و تیکاب) برگزار می‌گردد. شایان ذکر است از روز شنبه دوم اردیبهشت ماه تا پنجشنبه ۷ اردیبهشت ماه نیز این نمایشگاه در سالن نمایشگاه اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی واقع در طبقه دوم این اداره دایر خواهد بود. ساعات بازدید از این نمایشگاه در روزهای ذکر شده از ساعت ۹ تا ۱۲/۳۰ صبح و ۱۷ تا ۲۰ بعد از ظهر می‌باشد.

### کوه پیمایی کارکنان مرکز آموزش ۰۷ کازرون به مناسبت هفته ارتش

سرویس خبری / مهدی صفری: به مناسبت گرامیداشت هفته ارتش و به منظور آماجگی جسمی بیشتر کارکنان و همچنین حفظ روحیه، نشاط و شادابی آنان برنامه کوه پیمایی و صعود به ارتفاعات اطراف یادگان برگزار شد.



کارکنان پایور برگزار شد، حاضرین مسیر ۴ کیلومتری ارتفاعات اطراف یادگان را طی نموده و در پایان صبحانه را در طبیعت زیبای منطقه صرف نمودند.